Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Marci Valerij Martialis Epigram. lib. xiiij. diligenter emendati

Martialis, Marcus Valerius

Lugduni, 1518

Liber decimus tertius. Cui Xenia inditum nomen

[urn:nbn:de:bsz:31-33175](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-33175)

LIBER. XIII.
M. V. MARTIALIS EPIGRAMMA
TON LIBER DECIMVS, TERTIVS
CVI XENIA INDITVM NOMEN.

ET TOGA CORDILIS, ET

penula desit oliuis,
Aut inopē metuat sordida blatta famē,
Perdite niliacas musæ mea damna pas
pyros,

Postulat ecce nouos ebria bruma sales.

Non mea magnanimo depugnat tessera talo,

Senio nec nostrum cum cane quassat ebur.

Hæc mihi chârta nuces, hæc est mihi chârta fritillus,

Alea nec damnum, nec facit ista lucrum.

In Detractorem.

Nasutus sis usque licet, sis deniq; nasus,

Quantum noluerit ferre rogatus Atlas,

Et possis ipsum tu deridere Latinum,

Non potes in nugas dicere plura meas,

Ipse ego quam dixi, quid dentem dentē iuuabit

Rodere? carne opus est, si satur esse uelis.

Ne perdas operam, qui se mirantur, in illos

Virus habe, nos hæc nouimus esse nihil.

Non tamen hoc nimium nihil est, si candidus aure,

Nec matutina si mihi fronte uenis.

Ad Lectorem.

Omnis in hoc gracili xeniorum turba libello

Constabit nummis quatuor empta tibi.

Quatuor est nimium, poterit constare duobus,

Et faciet lucrum bibliopola Tryphon.

Hæc licet hospitibus pro munere disticha mittas,

Si tibi tam rarus, quam mihi nummus erit.

X ü

E P I G.

Addita per titulos sua nomina rebus habebis;

Praetereas si quid non facit ad stomachum.

Thus.

Serus ut aetherea Germanicus imperet aula,

Vtq; diu terris, da pia thura Ioui,

Piper.

Carea quæ patulo lucet ficedula lumbo;

Cum tibi forte datur, si sapis, adde Piper.

Alica.

Nos Alicam, nulsium poterit tibi mittere diues;

Si tibi noluerit mittere diues, eme.

Conchis faba.

Si spumet rubra conchis tibi pallida testa;

Lautorum cœnis sæpe negare potes,

Far.

Imbue plebeias clusinis pultibus ollas;

Vt satur in uacuis dulcia musta bibas.

Lens.

Accipe niliacam pelusia munera lentem;

Viltior est alica, carior illa faba.

Simila ex tritico.

Nec poteris Simila dotes numerare, nec usus;

Pistori toties cum sit, et apta coco.

Ordeum.

Mulio quod non det tacituris accipe milis;

Hæc ego coponi, non tibi dona dedi.

Frumentum triticeum.

Tercentum libyci modios de messe coloni

Sume, suburbanus ne moriatur ager.

Betæ.

Vt sapiant fatuæ fabrorum prandia Betæ;

O quam sepe petet uina, piperq; cocus.